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JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL 2024 METŲ JURBARKO ANTANO SODEIKOS MENO MOKYKLOS METINIŲ

ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO

2025 m. balandžio   d. Nr. TSP- 

Jurbarkas

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos vietos  savivaldos  įstatymo 15 straipsnio 3 dalies
1 punktu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6 straipsnio 1 dalimi,
Viešojo  sektoriaus  subjekto  metinės  veiklos  ataskaitos  ir  viešojo  sektoriaus  subjektų  grupės
metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės
2019  m.  vasario  13  d.  nutarimu  Nr.  135  „Dėl  Viešojo  sektoriaus  subjekto  metinės  veiklos
ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo
patvirtinimo“, 4 punktu ir atsižvelgdama į Jurbarko Antano Sodeikos meno mokyklos 2025 m.
balandžio 2 d. raštą Nr. SD-77 ,,Dėl 2024 metų metinių ataskaitų rinkinio pateikimo“, Jurbarko
rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

Patvirtinti 2024 metų Jurbarko Antano Sodeikos meno mokyklos metinių ataskaitų rinkinį:
1. Jurbarko Antano Sodeikos meno mokyklos 2024 metų veiklos ataskaitą (pridedama);
2. Jurbarko  Antano  Sodeikos  meno  mokyklos  2024  metų  finansinių  ataskaitų  rinkinį

(pridedama);
3. Jurbarko  Antano  Sodeikos  meno  mokyklos  2024  metų  biudžeto  vykdymo  ataskaitų

rinkinį (pridedama).
Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai šaliai dienos

gali  būti  skundžiamas  Lietuvos  administracinių  ginčų  komisijos  Kauno  apygardos  skyriui
(Laisvės al. 36,  Kaunas)  Lietuvos  Respublikos  ikiteisminio  administracinių  ginčų  nagrinėjimo
tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams
(A. Mickevičiaus  g.  8A,  Kaunas)  Lietuvos  Respublikos  administracinių  bylų teisenos įstatymo
nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras

Derino: 
Administracijos direktorė R. Vančienė
Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėjo pavaduotoja, pavaduojanti vedėją, L. Keraitė
Tarybos posėdžių sekretorė D. Dačkauskaitė
Dokumentų ir viešųjų ryšių skyriaus vyr. specialistas A. Gvildys
Finansų skyriaus vedėja A. Samuilienė
Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja A. Baliukynaitė

Parengė
Loreta Knašienė, tel. +370 616 81 556, el. p. loreta.knasiene@jurbarkas.lt

Nuorašas



PATVIRTINTA
Jurbarko rajono savivaldybės tarybos
2025 m. balandžio     d. sprendimu Nr. T2-

Jurbarko Antano Sodeikos meno mokyklos
(įstaigos pavadinimas)

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA
2025-03-28         

(data)

Jurbarkas
(sudarymo vieta)

VADOVO PRANEŠIMAS

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, laikinai vykdanti direktoriaus funkcijas – Monika Buitkuvienė
Mokyklos tarybos pirmininkas – Audrius Daučianskas
Pagrindinė įstaigos veiklos rūšis – formalųjį švietimą papildantis ugdymas 
Kitos įstaigos veiklos rūšys – neformalusis švietimas, turto nuoma
Jurbarko Antano Sodeikos meno mokykla vadovaujasi filosofija „Mokomės ne mokyklai, o gyvenimui“. 2024-ieji – tai dainų šventės metai,

kada mokyklos kolektyvai sėkmingai dalyvavo Tauragės apskrities dainų šventėje Jurbarke ir Lietuvos dainų šventėje Vilniuje. Dainų šventės – tai
renginiai, kuomet visi Lietuvos žmonės patiria savo meninių gebėjimų lavinimo prasmingumą ir pritaikomumą, tad mokyklos mokiniai galėjo dar
labiau įsitikinti, kokia svarbi jų mokymosi vertė, kaip tai svarbu visos šalies žmonėms. Meno mokyklos mokytojai prisidėjo organizuojant Tauragės
apskrities dainų šventę, o orkestro „Šventė“ vadovas dirigavo dainų šventės orkestrų programoje „Vario audra“. Tai aukštas mokyklos pedagogų
kompetencijų įvertinimas apskrities ir Lietuvos mastu.

2024 metais mokykla įsitraukė į Hajnuvkos (Lenkija) rajono savivaldybės inicijuoto Interreg projekto „Youth4Youth“ rengimą. Projektui
patvirtintas Europos sąjungos finansavimas. Orkestro „Šventė“ vadovas ir koncertmeisteriai parengė turiningą veiklų programą, kuri bus vykdoma
2025 m.

Meno mokyklos mokinių ir mokytojų dailės darbų parodos buvo surengtos Jurbarko rajono savivaldybėje (Skirsnemunėje, Panemunės pilyje,
Raudonės pilyje, Veliuonoje, Eržvilke, Viešvilėje), o taip pat Šakių rajono savivaldybės Kidulių mstl. ir Raseinių m.

Mokyklos vykdomos suaugusiųjų neformaliojo švietimo programos ir pedagogų kvalifikacijos kėlimo renginiai darniai įsilieja į Jurbarko
rajono suaugusiųjų  švietimo  sistemą ir  taip  padeda užtikrinti  mokymosi  visą  gyvenimą galimybes.  Suaugusiųjų švietimo savaitės  renginiuose
išsakytos mokymosi patirtys patvirtina, kad mokyklos siūlomas suaugusiųjų švietimas yra aktualus savivaldybės gyventojams.



I SKYRIUS
ĮSTAIGOS VEIKLOS PLANAVIMAS

Įstaigos veiklos 
planavimas, 
įgyvendinimas ir 
tobulinimas

Įstaigos strateginis planas 2024–2026  m.  strateginis  planas  patvirtintas  2024  m.  vasario  22  d.  mokyklos
direktoriaus įsakymu Nr. V-22 „Dėl Jurbarko Antano Sodeikos mokyklos 2024–2026
m. strateginio plano patvirtinimo“.

Įstaigos metinis veiklos planas 2024 m. veiklos planas patvirtintas direktoriaus 2024 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. V-8.
2024 metų įstaigos pagrindiniai
veiklos tikslai

Užtikrinti meninio ugdymo paslaugų kokybę. 
Įtraukti į aktyvią koncertinę, kultūrinę ir projektinę veiklą visus mokinius. 
Plėtoti mokyklos ryšius ir meninę švietėjišką veiklą. 
Motyvuoti personalą ir sudaryti palankias kvalifikacijos kėlimo sąlygas.

2023–2024 mokslo metų (arba
2024 metų) įstaigos pagrindinių
veiklos tikslų įgyvendinimas

Siekiant  užtikrinti  ugdymo paslaugų kokybę didelis  dėmesys buvo skirtas mokytojų
kvalifikacijos tobulinimui.  Organizuota metodinė diena, meistriškumo pamokas vesti
buvo  pakviesti  lektoriai,  mokytojams  apmokėti  kvalifikacijos  kėlimo  renginiai.
Visiems mokiniams buvo sudarytos sąlygos dalyvauti  koncertuose tėvams, Jurbarko
miesto bendruomenei, pleneruose, stovyklose.
Nuo  2024  m.  sausio  1  d.  pradėta  taikyti  nauja  Jurbarko  Antano  Sodeikos  meno
mokyklos  darbuotojų  darbo  apmokėjimo  sistema  padėjo  motyvuoti  mokyklos
darbuotojus  prisiimti  daugiau  atsakomybių,  darbuotojai  buvo paskatinti  už nuoširdų
darbą.

Formalusis ir 
neformalusis švietimas 
bei projektinė veikla 

2023–2024  ir  2024–2025
mokslo  metų  ugdymo  planų
suderinimas ir patvirtinimas

2023–2024  m.  m.  ugdymo  planas  suderintas  Jurbarko  rajono  savivaldybės
administracijos  direktoriaus  2023  m.  rugpjūčio  30  d.  įsakymu  Nr.  O1-2.1-752;
patvirtintas Jurbarko Antano Sodeikos meno mokyklos direktoriaus 2023 m. rugsėjo
30 d. įsakymu Nr. V-114.
2024–2025  m.  m.  ugdymo  planas  suderintas  Jurbarko  rajono  savivaldybės
administracijos  direktoriaus  2024  m.  rugpjūčio  27  d.  įsakymu  Nr.  O1-2.1-619;
patvirtintas Jurbarko Antano Sodeikos meno mokyklos direktoriaus įsakymu 2024 m.
rugpjūčio 30 d. Nr. V-99.

2023–2024 mokslo metų
ugdymo plano įgyvendinimas,
problemos, sėkmės ir pokyčiai
(palyginimas   su  2022–2023
mokslo metais)

Ugdymo  planas  įgyvendintas  sėkmingai,  tinkamai  panaudotos  privalomiems  ir
pasirenkamiesiems  branduolio  dalykams  skirtos  valandos,  vykdomos  formalųjį
švietimą  papildančio  pradinio  ir  pagrindinio  muzikos,  dailės  ir  šokio  ugdymo  bei
neformalaus ugdymo programos.

2024  m.  formalųjį  švietimą 2024 metais  mokykla išleido 26 absolventus,  iš jų: 16 muzikos,  8 dailės ir  2 šokio



papildančio  pradinio  ir
pagrindinio ugdymo pasiekimų
patikrinimo  ir  egzaminų
rezultatai 

skyriaus mokinius. Pradinio ugdymo programą baigė 37 mokiniai. Iš jų: 17 muzikos,
10  dailės  ir  10  šokio  skyriaus  mokinių.  Mokslą  mokykloje  užbaigė  5  meninės
saviraiškos, 22 ankstyvojo meninio ugdymo programų mokiniai.
2023–2024  m.  m.  pagrindinio  ugdymo  programas  baigiančių  mokinių  pasiekimų
įvertinimų bendras vidurkis – 8,9 balo; muzikos skyriaus – 9 balai; dailės skyriaus –
8,5  balo;  šokio  skyriaus  –  9,2  balo.  Pradinio  ugdymo  mokinių  žinių  patikrinimo
bendras vidurkis – 9,3 balo; muzikos skyriaus – 9,6 balo; dailės skyriaus – 9,4 balo;
šokio skyriaus – 8,9 balų.

Įstaigos  dalyvavimas
tyrimuose,  projektuose  ir
programose,  gautų  įvertinimų
analizė  bei  rezultatų  gerinimo
darbai  

Nedalyvauta.

Mokinių  (ugdytinių)
mokymo(si)  ir  ugdymo(si)
pasiekimų pažangos stebėsena

Mokykloje  mokinių  (ugdytinių)  mokymo(si)  ir  ugdymo(si)  pasiekimų  pažangos
stebėsena  vykdoma  pagal  Jurbarko  Antano  Sodeikos  meno  mokyklos  mokinių
pažangos ir pasiekimų vertinimo ir mokinių žinių patikrinimo, akademinių  koncertų ir
atsiskaitymų,  baigiamųjų  egzaminų  ir  dailės  darbų  peržiūrų  organizavimo  tvarką,
patvirtintą Jurbarko Antano Sodeikos meno mokyklos direktoriaus 2021 m. rugsėjo 2 d.
įsakymu Nr. V-111.

2024  metų  neformaliojo
švietimo organizavimas

2024  m.  meno  mokykloje  buvo  vykdomos  šios  neformaliojo  ugdymo  programos:
suaugusiųjų  dailės  ugdymo,  suaugusiųjų  muzikos  ugdymo,  meninės  saviraiškos
muzikinio ugdymo, meninės saviraiškos šokio ugdymo, ankstyvojo meninio ugdymo.
Muzikos  ugdymo  programos  buvo  įgyvendinamos  individualiais  užsiėmimais;
suaugusiųjų dailės ugdymui sudaryta viena grupė; meninės saviraiškos šokio ugdymo
programos mokinių pasirinktų dalykų užsiėmimai vyksta, mokinius pagal individualius
gebėjimus  ir  poreikius  prijungiant  prie  FŠPU  šokio  klasių  užsiėmimų  ir
diferencijuojant  užduotis;  ankstyvojo  meninio  ugdymo  mokinių  sudarytos  keturios
grupės.

Patyčių  ir  smurto
prevencija įstaigoje 2024
metais

Patyčių ir smurto prevencija vykdoma pagal Smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos vykdymo mokykloje tvarkos
aprašą,  patvirtintą  2017 m. gruodžio 11 d.  įsakymu Nr. V-137, veikia  smurto ir  patyčių prevencijos  ir  intervencijos
vykdymo grupė. 

Korupcijos  prevencija
įstaigoje 2024 metais

Korupcijos prevencija vykdoma pagal Jurbarko Antano Sodeikos meno mokyklos 2024–2026 m. korupcijos prevencijos
programą, patvirtintą 2023 m. gruodžio 31 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-151. 



Įstaigos  veiklos
vertinimas

Išorinis  įstaigos  vertinimas  ir
gautų  duomenų  naudojimas
veiklai tobulinti

Išorinis įstaigos vertinimas buvo atliktas 2020 m. Gauti duomenys panaudoti veiklai
tobulinti rengiant 2024–2026 m. strateginį planą.

Įstaigos problemos ir
jų sprendimas

2023  m.  mokyklos  veiklos
ataskaitoje  nurodytų  problemų
(iš)sprendimas 

Choreografijos salės grindų remonto problema išspręsta, pakeista choreografijos salės
grindų danga. 
Pastato renovacijos ir remonto problemai dalinai spręsti,  sudaryta koridorių remonto
sąmata, tačiau dėl lėšų trūkumo problema kol kas lieka neišspręsta.

Esamos mokyklos problemos ir
jų sprendimas

Trūksta  šokio  mokytojo  dirbti  0,5  etato.  Problema  sprendžiama  sujungiant  grupes.
Ieškant  pedagogo  kreiptasi  į  LMTA  Klaipėdos  fakulteto  Šokio  katedrą  ir  Vytauto
Didžiojo universiteto  (VDU) Švietimo akademiją,  prašant  nukreipti  studentus atlikti
praktiką, suteikti informaciją ieškantiems darbo.
Trūksta  koncertmeisterio.  Problema  sprendžiama  pasitelkiant  veiklos  mokyklos
bendruomenei  valandas,  kuriomis  mokytojai  sutinka  patalkinti  akompanuodami
koncertuose.
Mokyklos laiptų ir stogelio virš laiptų remonto problemai spręsti sudaryta sąmata.

Galimos (tikėtinos) mokyklos 
problemos ir jų sprendimas

Dėl kartų kaitos gali atsirasti problemų įdarbinti aukštos kvalifikacijos meno mokytojų.
Tikimasi pritraukti specialistus lankstesne skatinimo už veiklą sistema. 

Metų ataskaitos 
aptarimas įstaigos 
savivaldos institucijose

Metų veiklos ataskaita aptarta 2025 m. kovo 28 d. Mokyklos taryboje, protokolo Nr. 2.

Papildoma informacija 
apie įstaigą

Informacijos  apie  įstaigos
veiklą sklaida

Informacija  apie  įstaigos  veiklą  pateikiama  interneto  svetainėje
https://jurbarkomenomokykla.lt/ ir  socialinio  tinklo  „Facebook“  paskyroje
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063812213874
Reguliariai,  ne rečiau kaip kartą per metų ketvirtį, apie mokyklos vykdomas veiklas
rašo Jurbarko laikraščiai „Šviesa“ ir „Mūsų laikas“.

Įstaigos partneriai
Bendradarbiavimo su mokinių 
tėvais (globėjais, rūpintojais) ir 
socialiniais partneriais formos

2024 m. mokykla pasirašė bendradarbiavimo sutartį su Jurbarko krašto muziejumi. 
Pagrindinė  bendradarbiavimo su  socialiniais  partneriais  forma  yra  bendrų  renginių,
koncertų ir parodų organizavimas.
Mokykloje veikia Mokinių taryba, Tėvų taryba. 

Įstaigos bendruomenės 
iniciatyvos

Naujos  iniciatyvos:  Šeimos  dienos  minėjimas  šeimų  ansamblių  koncertu  (tėvai  su
vaikais arba mokykloje besimokantys sesės ir broliai). 
Puoselėjamos iniciatyvos: tėvų bendruomenės įsteigto „Auksinės natos“ apdovanojimo



teikimas mokytojams kovo 11-osios proga.
Kita informacija Mokykla įsitraukia į socialinių partnerių organizuojamas veiklas. Pasirašyti sutikimai

bendradarbiauti Jurbarko kultūros centro, Veliuonos kultūros centro, Jurbarko rajono
savivaldybės  viešosios  bibliotekos  Eržvilko  skyriaus,  Vilkijos  kultūros  centro
rengiamuose meniniuose-kultūriniuose projektuose.

Žmogiškieji ištekliai ir 
socialinė aplinka (pagal 
2024 m. rugsėjo 1 d. 
statistiką)

Rodiklis: 2023 m. 2024 m. 
Pedagoginių darbuotojų ir etatų skaičius 24 (22,78) 24 (23,43)
Aptarnaujančio personalo ir etatų skaičius 7 (5,75) 7 (5,75)
Mokinių skaičius 381 369
Ikimokyklinukų skaičius - -
Priešmokyklinukų skaičius - -
Bendras ugdomų ir mokomų asmenų skaičius 381 380

Pavežamų asmenų skaičius ir procentas nuo visų 
mokinių ir priešmokyklinukų skaičiaus

60 (16 %) 4 (1 %)

Nemokamai maitinamų asmenų skaičius ir 
procentas nuo visų mokinių ir priešmokyklinukų 
skaičiaus

- -

II SKYRIUS
ĮSTAIGOS PLANŲ IR PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS

Mokinių mokymosi motyvacija  buvo stiprinama siejant  ugdymo turinį su praktine veikla – surengta apie  30 mokyklos lygmens renginių,
suteikta savirealizacijos galimybė įvairių gabumų mokiniams koncertų, parodų tėveliams metu. Virš 30 kartų dalyvauta renginiuose bendradarbiaujant
su savivaldybės institucijomis. Organizuoti šie tradiciniai renginiai: respublikinis vaikų ir jaunimo liaudiškų šokių festivalis „Šokim šokim, Lietuvėle“;
Kovo 11-osios  koncertai  Eržvilke,  Smalininkuose  ir  Jurbarke;  galerijos  (AV17) edukacinis  projektas  – kūrybinės  dirbtuvės  „Kasdieniai  objektai
kūryboje“; pažintinis-edukacinis  renginys „Į meno šalį“;  akcija  „Skambantis  parkas“;  pučiamųjų instrumentų orkestro „Šventė“ vasaros stovykla;
jaunųjų  dailininkų  plenerai  su  Šakių  meno  mokyklos  dailės  klasių  mokiniais  Veliuonoje  ir  Jurbarke;  trečiasis  respublikinis  šokių  konkursas
„Pašvaistė“; kalėdiniai koncertai mokinių tėvams. Organizuotos šokio, akordeonininkų, choro ir orkestro vasaros kūrybinės mokinių stovyklos, kuriose
kartu su mokiniais  ir mokytojais  dirbo pakviesti  profesionalūs lektoriai.  Mokiniai  ir mokytojai  atstovavo mokyklai respublikoje,  dalyvaudami 54
parodose, 15 festivalių, 30 konkursų; vykta į 3 edukacines išvykas. Lietuvos dainų šventėje Vilniuje „Kad giria žaliuotų“ dalyvavo 100 mokyklos
mokinių ir mokytojų.

Direktoriaus  pavaduotoja  ugdymui,  laikinai Monika Buitkuvienė



vykdanti direktoriaus funkcijas



JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO SKYRIUS

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

PRIE JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL
2024 METŲ JURBARKO ANTANO SODEIKOS MENO MOKYKLOS METINIŲ

ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO“   PROJEKTO

2025 m. balandžio    d.
Jurbarkas

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.
Patvirtinti  2024  m.  Jurbarko  Antano  Sodeikos  meno  mokyklos  metinių  ataskaitų  rinkinį:
2024 metų veiklos ataskaitą, finansinių ataskaitų rinkinį, biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį.

2. Kaip šiuo metu yra sureguliuoti projekte aptarti klausimai.
Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1 punktas numato, kad
paprastoji  savivaldybės  tarybos  kompetencija  yra  savivaldybės  biudžetinių  įstaigų  metinių
ataskaitų rinkinių tvirtinimas.
Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6 straipsnio 1 dalis nurodo, kad
metinių ataskaitų rinkinį sudaro metinė veiklos ataskaita, metinių finansinių ataskaitų rinkinys ir
metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys. 
Viešojo  sektoriaus  subjekto  metinės  veiklos  ataskaitos  ir  viešojo  sektoriaus  subjektų  grupės
metinės  veiklos  ataskaitos  rengimo tvarkos aprašo 4 punktas  nusako,  kokie  subjektai  rengia
laisvos formos veiklos ataskaitą, kokia informacija turi būti joje pateikiama.
Ataskaitas  pateikė  Jurbarko  Antano  Sodeikos  meno  mokyklos  direktoriaus  pavaduotoja
ugdymui, laikinai vykdanti direktoriaus funkcijas, teisės aktų nustatyta tvarka.

3. Kokių pozityvių rezultatų laukiama.
Bus įgyvendinti teisės aktų reikalavimai.

4. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių
būtų išvengta.
Nenumatomos

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja (pateikiamas aktų sąrašas) ir kokius galiojančius aktus būtina
pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą projektą.
Jokių teisės aktų nereikia keisti nei naikinti.

6. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 
(sąmatos), konkretūs finansavimo šaltiniai.
Nebuvo gauta jokių siūlymų, finansavimas nereikalingas.

7. Ar reikalingas projekto antikorupcinis vertinimas.
Ne

8. Projekto iniciatorius, autorius ar autorių grupė.
Jurbarko Antano Sodeikos meno mokyklos direktoriaus pavaduotoja ugdymui, laikinai vykdanti
direktoriaus  funkcijas,  Monika  Buitkuvienė,  Švietimo,  kultūros  ir  sporto skyriaus  vyriausioji
specialistė Loreta Knašienė



9. Kiti, autorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai.
Patikslintas tarybos sprendimo projektas: Įstaigos strateginis planas: 2024–2026 m. strateginis
planas  patvirtintas  2024  m.  vasario  22  d.  mokyklos  direktoriaus  įsakymu  Nr.  V-22  „Dėl
Jurbarko Antano Sodeikos mokyklos 2024–2026 m. strateginio plano patvirtinimo“.

10. Sprendimas įteikiamas (kam ir kiek egz.).
Po 1 egz. į bylą, Švietimo, kultūros ir sporto skyriui – per DBSIS, Jurbarko Antano Sodeikos
meno mokyklai – el. paštu.

Parengė
Loreta Knašienė
2025-04-
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